

आयुर्विज्ञान में राष्ट्रीय परीक्षा बोर्ड नई दिल्ली

दिनांक: 26.10.2022

सूचना

विषय: वर्ष 2023 में डीएनबी/डीआरएनबी फाइनल थ्योरी परीक्षा का आयोजन

कृपया ध्यान दें: 2020 प्रवेश सत्र के डीएनबी (पोस्ट एमबीबीएस) और डीआरएनबी प्रशिक्षु

- 1. 2020 के प्रवेश सत्र के लिए डीएनबी पोस्ट एमबीबीएस ब्रॉड स्पेशियलिटी और डीआरएनबी सुपरस्पेशलिटी प्रशिक्षुओं के शामिल होने में COVID-19 महामारी के कारण देरी ह्ई।
- 2. पूर्वोक्त को ध्यान में रखते हुए, वर्ष 2023 में होने वाली डीएनबी/डीआरएनबी अंतिम परीक्षा आयोजित करने की संभावित समय-सीमा और इन परीक्षाओं में शामिल होने वाले प्रशिक्षुओं के बैच निम्नानुसार हैं:

डीएनबी/डीआरएनबी फाइनल थ्योरी परीक्षा	परीक्षा के आयोजन के लिए संभावित समयसीमा	उपस्थित होने के लिए अनुसूचित बैच
डीएनबी/डीआरएनबी फाइनल थ्योरी परीक्षा जून 2023	मार्च/अप्रैल 2023	डीएनबी ब्रॉड स्पेशियलिटी (पोस्ट एमबीबीएस) 2020 प्रवेश सत्र के प्रशिक्षु
डीएनबी/डीआरएनबी फाइनल थ्योरी परीक्षा दिसंबर 2023	सितंबर/अक्टूबर 2023	डीआरएनबी सुपरस्पेशलिटी 2020 प्रवेश सत्र के 2020 प्रवेश सत्र के प्रशिक्षु

- 3. डीएनबी ब्रॉड स्पेशियलिटी (पोस्ट एमबीबीएस) 2020 प्रवेश सत्र के प्रशिक्षु 21, 22, 23 और 24 दिसंबर 2022 को होने वाली डीएनबी/डीआरएनबी फाइनल थ्योरी परीक्षा में बैठने के पात्र नहीं होंगे।
- 4. उम्मीदवारों को सलाह दी जाती है कि जब भी संबंधित परीक्षाओं के लिए सूचना बुलेटिन और आवेदन प्रपत्रों की घोषणा की जाती है, वे सूचना बुलेटिन/एनबीईएमएस वेबसाइट से परीक्षाओं की सटीक तिथियों की जांच करें।
- 5. कृपया सूचना बुलेटिन, आवेदन पत्र, पात्रता मानदंड और इन परीक्षाओं के अन्य विवरणों के लिए अधिसूचित होने पर एनबीईएमएस वेबसाइट https://natboard.edu.in और https://nbe.edu.in देखें।
- 6. किसी भी प्रश्न के लिए, कृपया NBEMS कैंडिडेट केयर सपोर्ट से 011-45593000 पर संपर्क करें या NBEMS संचार वेब पोर्टल पर लिखें: https://exam.natboard.edu.in/communication.php?page=main





NATIONAL BOARD OF EXAMINATIONS IN MEDICAL SCIENCES NEW DELHI

Dated: 26.10.2022

NOTICE

Sub: Conduct of DNB/DrNB Final Theory Examinations in year 2023

Kind Attn: DNB (Post MBBS) and DrNB Trainees of 2020 admission session

- 1. The joining of DNB Post MBBS Broad specialty and DrNB Superspecialty trainees for 2020 admission session was delayed due to COVID-19 pandemic.
- 2. Taking aforesaid into consideration, the tentative timelines for conduct of DNB/DrNB Final Examinations to be held in year 2023 and the batches of trainees scheduled to appear in these examinations are as under:

CALL OF THE PARTY OF THE PARTY

DNB/DrNB Final Theory Examination	Tentative Timelines for Conduct of Examination	Scheduled Batches to Appear
DNB/DrNB Final Theory Examination June 2023	March/April 2023	DNB Broad Specialty (Post MBBS) Trainees of 2020 admission session
DNB/DrNB Final Theory Examination December 2023	September/October 2023	DrNB Superspecialty Trainees of 2020 admission session

- 3. DNB Broad Specialty (Post MBBS) Trainees of 2020 admission session SHALL NOT be eligible to appear in DNB/DrNB Final Theory Examination scheduled to be held on 21st, 22nd, 23rd and 24th December 2022.
- 4. The candidates are advised to check the exact dates of examinations from the Information Bulletins/ NBEMS website as and when the information bulletins and application forms for respective examinations are announced.
- Please refer to NBEMS website https://natboard.edu.in and https://nbe.edu.in for Information Bulletins, Application Forms, eligibility criteria and other details of these examinations as and when notified.
- For any query/clarification/assistance, please write to NBEMS at its Communication Web Portal: https://exam.natboard.edu.in/communication.php?page=main

